
  

 

1 

DECRETO N. 24 del 08 Febbraio 2021 

Affidamento per la realizzazione della componente T1.6 del Progetto Easy Log:   Potenziamento 

Covid-oriented del varco portuale di Olbia − acquisizione e installazione di n.2 termoscanner 

per il rilievo della temperatura corporea. Accordo di collaborazione ex. Art15 della legge 

241/1990 tra AdSPMS e CCIAA di SS.   Progetto “Easy Log” “Logistica ottimizzata per i porti e 

il trasporto intermodale” del programma Interreg Italia Francia Marittimo 2014-2020. - CUP 

C56H17000040006 – CIG: Z2B308AC1A 

Il Presidente dell’AdSP Mare di Sardegna 

VISTO l’accordo di collaborazione ex art. 15 della L. 241/1990, registrato al Prot.21310 in data 

02/11/2020, tra La Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Sassari (di seguito 

denominata CCIAA di SS), con sede legale in Sassari, via Roma 74, rappresentata dal Segretario 

Generale, Dr. Pietro Esposito e l’Autorità del Sistema Portuale del Mare di Sardegna con sede in 

Cagliari, Molo Dogana, rappresentata dal Presidente Prof. Avv. Massimo Deiana, per la conduzione, 

in forma congiunta, delle attività del Progetto Easy Log-Logistica ottimizzata per i porti e il trasporto 

intermodale, finanziato a valere sul Programma Interreg Italia Francia Marittimo 2014-2020; 

Visto il Decreto n. 452 del 25/11/2020 avente ad oggetto: Programma operativo INTERREG Italia-

Francia Marittimo 2014-2020. Accordo di collaborazione ex. Art15 della legge 241/1990 tra 

AdSPMS e CCIAA di SS. Progetto “Progetto Easy Log “Logistica ottimizzata per i porti e il trasporto 

intermodale”. Approvazione quadro economico del progetto con imputazione a carico del capitolo 

U.2.1.1.012 – “Azioni per lo sviluppo strategico del porto – studi, progettazioni, investimenti, 

ricerche e logistica”;  

Considerata la data di inizio delle attività nel progetto Easy Log è stabilita per l’AdSPMS con la 

firma dell’Accordo di collaborazione, cioè per il 02/11/2020;  

Visto il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 



  

 

2 

84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124” e ss. mm. E 

ii.;  

Visto il D.M. 369 del 17 luglio 2017, con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;   

Vista la delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;   

Valutata l’importanza, l’urgenza e la necessità del presente provvedimento al fine di consentire l’ 

esecuzione delle attività finalizzate alla realizzazione delle attività della componete T.1.6 a esse 

collegate per il progetto Easy Log;  

Valutata l’urgenza, dovuta all’emergenza COVID 19,  di dotare i gate di controllo security del Porto 

di Olbia di termoscanner ad ampio spettro in luogo di quelli a mano che necessitano di tempi maggiori 

per il controllo;  

Considerato che per l’acquisizione del servizio di fornitura e installazione delle attrezzature in 

oggetto,  si è proceduto all’individuazione di n. 3 ditte iscritte alla piattaforma telematica dell’Ente, 

a cui è stata inoltrata specifica richiesta di consultazione preliminare di mercato; 

Dato atto che la consultazione preliminare di mercato prevedeva la presentazione di un’offerta per  

la fornitura in oggetto fissando l’importo a base d’asta pari a € 30.328,06 oltre IVA pari a € 6.671,94 

per un importo complessivo di € 37.000,00, e il termine per la presentazione della stessa nel giorno 

05.02.2021,  

Dato atto che, come da verbale di consultazione preliminare di mercato prot. 2607 del 08.02.2021, 

la migliore offerta è stata presentata dalla ditta Passamonti Srl per un importo pari a € 22.500,00, 

oltre IVA di Legge; 

Dato atto che è alla presente procedura stato assegnato il seguente codice CIG Z2B308AC1A 

Visto  il Decreto 425 del 25 novembre 2020 di impegno del quadro economico del progetto 

EASYLOG;  



  

 

3 

Visto il DURC, dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta PASSAMONTI srl, 

(INPS_23087076 Data richiesta 17/10/2020, Scadenza validità 14/02/2021); 

Vista la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.11.2020 con la quale è stato adottato il bilancio 

di previsione 2021, in corso di approvazione da parte dei Ministeri vigilanti; 

Vista la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti VPTM R.U. 32322 del 29.12.2020, 

acquisita agli atti al prot. n. 25299 in pari data, con la quale è stato autorizzato l’esercizio provvisorio 

del bilancio di previsione 2021; 

Visto il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità; 

Acquisita la copertura finanziaria con Decreto n. 452 del 25.11.2020 da parte del funzionario 

dell'Area Amministrativa di Olbia, Dott.ssa Raffaella Verroca, con imputazione in conto residui a 

carico del capitolo U.2.1.1.012 – “Azioni per lo sviluppo strategico del porto – studi, progettazioni, 

investimenti, ricerche e logistica”;  

Sentito il Responsabile Unico del Procedimento;  

Sentito il Dirigente della DTN; 

Sentito il Segretario Generale; 

Visti  gli atti d’ufficio;  

DECRETA 

1. DI APPROVARE le risultanze della consultazione preliminare di mercato e  il verbale citato in 

premessa. 

2. DI AFFIDARE il servizio in oggetto all’operatore economico PASSAMONTI SRL con sede 

legale in Viale Trieste 37, 09123 Cagliari P.IVA 00164900920, che ha presentato un’offerta pari 

a € 22.500,00 determinando un importo contrattuale di € 27.450,00, di cui € 22.500,00 di 

imponibile e € 4.950,00 di IVA al 22%; 



  

 

4 

3. DI DARE ATTO che le somme previste per l’espletamento del servizio in oggetto graveranno 

in conto residui a carico capitolo del Capitolo U.2.1.1.012 – “Azioni per lo sviluppo strategico 

del porto – studi, progettazioni, investimenti, ricerche e logistica”, del bilancio di previsione 

2021; 

4. DI DARE ATTO che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva, in capo 

all’aggiudicatario, del possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente. 

Il Dirigente della DTN  

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

Il Dirigente Area Amm.va AdSP  

Dott.ssa M. Valeria Serra  

(Per la copertura finanziaria)  

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

Il Presidente dell’AdSP 

(Prof. Avv. Massimo Deiana) 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il presente atto è pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente”/Bandi di gara e contratti del sito istituzionale www.,adspmaredisardegna.it   


		2021-02-08T12:30:19+0000
	Alessandro  Meloni


		2021-02-08T14:18:58+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-02-08T14:27:41+0000
	NATALE DITEL


		2021-02-08T14:33:32+0000
	MASSIMO DEIANA




